

# LAPORAN KEUANGAN PUBLIKASI

TRIWULAN I MARET 2025

## Laporan Neraca Publikasi

(Dalam Satuan Rupiah)

ASET	Mar 2025	Mar 2024
Kas dalam Rupiah	3,383,300	84,271,000
Kas dalam Valuta Asing	0	-
Surat Berharga	0	-
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai	0	-
Penempatan pada Bank Lain	39,406,701,432	94,346,780,000
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai	127,320,913	300,485,000
Jumlah	39,282,763,819	94,046,295,000
Kredit yang Diberikan		
a. Kepada BPR	23,649,648,749	13,561,911,000
b. Kepada Bank Umum	0	-
c. Kepada non bank - pihak terkait	0	-
d. Kepada non bank - pihak tidak terkait	75,454,471,704	40,415,598,000
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai	2,795,338,020	1,024,045,000
Penyertaan Modal	0	-
-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai	0	-
Jumlah	96,308,782,433	52,953,464,000
Agunan yang Diambil Aih	0	-
Properti Terbengkalai	0	-
Aset Tetap dan Inventaris		
a. Tanah dan Bangunan	0	-
b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	0	-
c. Inventaris	618,574,800	502,137,000
d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	407,365,527	321,631,000
Aset Tidak Bercujud	451,299,800	401,300,000
-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai	381,461,063	269,678,000
Aset Lainnya	7,271,225,835	4,614,690,000
Total Aset	143,143,820,097	152,010,846,000

(Dalam Satuan Rupiah)

LIABILITAS	Mar 2025	Mar 2024
Liabilitas Segera	342,185,954	381,446,000
Simpangan		
a. Tabungan	123,609,561,734	133,659,874,000
b. Deposito	2,541,504,093	2,072,078,000
Simpangan dari Bank Lain	508,069,683	505,337,000
Pinjaman yang Diterima	0	0
Dana Setoran Modal-Kewajiban	0	0
Liabilitas Lainnya	650,188,676	896,307,000
Total Liabilitas	127,651,510,140	137,515,043,000

(Dalam Satuan Rupiah)

EKUITAS	Mar 2025	Mar 2024
Modal Disetor		
a. Modal Dasar	30,000,000,000	30,000,000,000
b. Modal yang Belum Disetor -/-	7,300,000,000	7,300,000,000
Tambahan Modal Disetor		
a. Agio	0	0
b. Modal Sumbangan	0	0
c. Dana Setoran Modal-Ekuitas	0	0
d. Tambahan Modal Disetor Lainnya	0	0
Ekuitas Lain		
a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam Kelompok Tersedia untuk Dijual	0	0
b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
c. Lainnya	(842,000)	0
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain	0	0
Cadangan		
a. Umum	0	0
b. Tujuan	0	0
Labas (Rugi)		
a. Tahun-tahun Lalu	(7,215,536,380)	(8,360,782,000)
b. Tahun Berjalan	8,888,337	156,587,000
Total Ekuitas	15,492,309,957	14,495,805,000

Anggota Direksi BPR dan Anggota Dewan Komisaris BPR	Pemegang Saham	Pemegang Saham Pengendali (Ya/Tidak)	Ultimate Shareholders
DIREKSI	1. Freddy Karyadi (63.63%)	Ya	1. PT Indo Digital Raya
1. David Winata Purba	2. PT Indo Digital Raya (35.88%)	Ya	2. Freddy Karyadi
2. Ignatius P. Pribascanou	3. Theresa Sandra Wijaya (0.49%)	Tidak	
DEWAN KOMISARIS			
1. Isanto Kusumadajaja			
2. Charles Pasaribu			

- Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39/SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16/SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39/SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR.
- Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR.
- Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR.

Depok, 23 April 2025



David Winata Purba  
Direktur Utama

Terdaftar dan diawasi oleh  
Otoritas Jasa Keuangan



## Laporan Laba Rugi Publikasi

(Dalam Satuan Rupiah)

POS	Mar 2025	Mar 2024
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL		
Pendapatan Bunga		
a. Bunga Kontraktual	3,261,507,374	3,020,392,000
b. Provisi Kredit	127,058,207	97,496,000
c. Biaya Transaksi -/-	23,186,331	51,477,000
Jumlah Pendapatan Bunga	3,365,379,250	3,066,411,000
Pendapatan Lainnya	746,506,028	1,011,386,000
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL	4,111,885,278	4,077,797,000
Beban Bunga	0	0
a. Beban Bunga Kontraktual	1,600,163,209	1,798,350,000
b. Biaya Transaksi	0	0
Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit	0	0
Beban Kerugian Penurunan Nilai	808,542,465	283,429,000
Beban Pemasaran	0	0
Beban Penelitian dan Pengembangan	0	0
Beban Administrasi dan Umum	1,511,026,659	1,823,339,000
Beban Lainnya	174,870,598	6,651,000
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL	4,094,602,931	3,911,769,000
LABA (RUGI) OPERASIONAL	17,282,347	166,028,000
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL		
Pendapatan Non Operasional	0	0
Beban Non Operasional	8,594,010	0
Kerugian Penjualan/Kehilangan	0	0
Lainnya	0	9,441,000
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	(8,594,010)	(9,441,000)
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	8,688,337	156,587,000
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN	0	0
PENDAPATAN (BEBAN) PAJAK TANGGUHAN	0	0
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN	8,688,337	156,587,000
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN	0	0
Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi	0	0
a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi	0	0
a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok Tersedia untuk Dijual	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK	0	0
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	0	0

## Laporan Rasio Publikasi

Keterangan	Nominal Dalam Satuan Rupiah					
	L	DPK	KL	D	M	Jumlah
Surat Berharga	0	0	0	0	0	0
Penempatan pada bank lain	39,406,701,432		0		0	39,406,701,432
Kredit yang diberikan						
a. Kepada BPR	23,926,924,212	0	0	0	0	23,926,924,212
b. Kepada Bank Umum	0	0	0	0	0	0
c. Kepada non bank - pihak terkait	0	0	0	0	0	0
d. Kepada non bank - pihak tidak terkait	65,869,925,074	4,840,846,728	1,886,860,003	645,000,000	2,979,439,137	76,222,070,942
Penyertaan Modal	0	0	0	0	0	0
Jumlah Aset Produktif	129,203,550,718	4,840,846,728	1,886,860,003	645,000,000	2,979,439,137	139,555,696,586
Rasio - rasio (%)						
a. KPMM				22.10		
b. Rasio Cadangan terhadap PPKA				105.68		
c. NPL (neto)				3.56		
d. NPL (gross)				5.50		
e. ROA				0.02		
f. BOPO				99.58		
g. NIM				5.13		
h. LDR				70.45		
i. Cash Ratio				25.52		

## Laporan Komitmen dan Kontinjensi Publikasi

POS	Mar 2025	Mar 2024
TAGIHAN KOMITMEN		
a. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik	0	0
b. Tagihan Komitmen lainnya	0	0
KEWAJIBAN KOMITMEN	2,697,094,953	3,496,777,000
a. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	2,697,094,953	3,496,777,000
b. Penerusan kredit	0	0
c. Kewajiban Komitmen Lainnya	0	0
TAGIHAN KONTINJENSI	1,385,166,831	828,646,000
a. Pendapatan bunga dalam Penyelesaian	1,142,415,613	585,495,000
b. Aset produktif yang dihapus buku	242,751,218	243,151,000
c. Agunan dalam proses penyelesaian kredit	0	0
d. Tagihan Kontinjensi Lainnya	0	0
KEWAJIBAN KONTINJENSI	0	0
REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA	0	0